D I S C. XXXI.

Franciscus Manganonus sub die 28. Aprilis 1666. Arimini in Urbe commoranti pro solutione scutorum 800. faciendâ in eadem Urbe Thomæ Bacelli in gratiam Francisci Rassi, à quo æquivalentiam accepit; Præsentatis verò die quarta Junii sequentis dictis literis præfato Zelæ, hic recusavit illas acceptare, data intentione acceptandi & solvendi cum aliqua competentis dilatione, unde Brogius Baccelli complementarius, ac focus fecit solitam protestationem, atque de sequentis certioram reddidit dictum Rasinum; qui nullam protestationem fecit cum Manganono, minusque ut supponebatur, eum aliàs certioram reddidit, unde negotium ita pro aliquo tempore siluit usque ad mensem Octobris, istoque intermedio tempore obiit Zela non solvendo, quare Rasius actiones direxit contra Manganonum scribentem pro restitutione æquivalentiæ habitæ.

Et introducta causa coram A.C. sive Præfato deputato, Scribentes pro Rasio actore istius intentionem fundatam dicebant in recepta onclusione, de qua supra in Neapolitana disc. 22. super obligatione scribentis literas non impletas restituendi, etiam cum processu executivo de communi usu ubique introducto, quidquid receperunt esse, ex causa earumdem literarum, deducendo easdem auctoritates, quæ dicto disc. 22. relatæ habentur.

Cumque ex parte rei conventi exciperetur de actoris negligentia in non exigendo debito tempore dictas literas, vel in non certiorando ipsum scribentem, qui ita certioratus, suas adhibuisset diligentias priusquam Zela deficere, & à quibus diligentias abstinuit sub bona fide per eum ex silentio Rassi concepto, quod literæ essent jam impletæ. Replicabant scribentes pro actore de conclusione, in Rota præsertim & Curia recepta, quod ubi non constat de requisitis veræ & formalis delegationis hujusmodi literæ susceptæ censetur pro solvendo, non autem pro soluto, & sic sub conditione quatenus solutio sequatur, & non aliàs, ideoque scribens non remanet liberatus, quamvis ex parte recipientis, vel cessionarii aliqua negligentia adhibita esset, ut per Rot. apud Gregor. dec. 217. Buratt. dec. 486. & 497. apud Pacif. de Salv. dec. 49. & 50. apud Royas dec. 362. inter rec. p. 10. dec. 47. & 260. & pluries. Atque

que esse alibi magis communiter receptum patet ex deduct. per Rovit. super pragm. 1. de literis cambii, nu. 1. & segg. Rocch. resp. 8. l. 1. Merlin. de pignor. l. 4. qu. 150. in fin. Ole. de cess. jur. tit. 7. q. 3. & generaliter in proposito cessionis nominis debitoris, & cuius periculo istius decoctio cedat, habetur pluries in sua materia *sub tit. de credito*.